

§ 123 Undertecknande av CEMR-deklarationen

Diarienummer: KS 2023/111

Föredragande: Emma Folkesson, Tove Svensk

Beslut

Förslag till Kommunstyrelsen:

Förslag till Kommunfullmäktige:

- underteckna CEMR- deklarationen.

Ärendebeskrivning

Den europeiska deklarationen för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå utarbetades av The Council of European Municipalities and Regions (CEMR). Deklarationen är ett verktyg för kommuner och regioner att integrera jämställdhetsperspektivet i såväl styrning och ledning som i utförande i all verksamhet. Sveriges Kommuner och regioner (SKR) står bakom den och rekommenderar

kommuner och regioner att underteckna. Deklarationen som antogs 2006, uppdaterades i december 2022 med nio ytterligare artiklar inom sakområden som tidigare inte uppmärksammats.

Undertecknande av deklarationen innebär ett offentligt ställningstagande för principen att jämställdhet ska råda mellan kvinnor och män, flickor och pojkar. CEMR— deklarationen innebär därmed ett åtagande om att arbeta för att främja jämställdhet såväl i våra verksamheter som i samhället. Inom två år ska en handlingsplan för jämställdhet utarbetas och antas. Handlingsplanen ska innehålla mål och prioriteringar, planerade åtgärder samt de resurser som ska tilldelas för att uppfylla deklarationen och åtaganden enligt denna. Handlingsplanen ska också innehålla förslag till tidsramar för genomförandet.

Vidare ska rapporter offentliggöras om hur genomförandet fortskrider.

Deklarationen omfattar alla aspekter av verksamheten, såväl det politiska arbetet som arbetsgivarfrågor och servicen till invånarna. Hittills har 113 av landets 290 kommuner ställt sig bakom deklarationen.

Justerarnas signaturer

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2023-04-04.
CEMR-deklarationen i svensk version.
CEMR-deklarationen i engelsk version.

Förslag till beslut

Förslag till Kommunstyrelsen:

Förslag till Kommunfullmäktige:

- underteckna CEMR- deklarationen.

Yrkanden

Ola Saaw (M) yrkar avslag till förvaltningens förslag.

Per Ågren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Beslutsordning

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut och ställer dessa mot varandra. Ordförande finner att arbetsutskottet bifallit förvaltningens förslag framför Ola Saaws (M) yrkande om avslag. Votering begärs av Ola Saaw (M).

Omröstning

Ordförande föreslår propositionsordningen ja för bifall till förvaltningens förslag och nej för avslag. Votering genomförs genom upprop.

Per Ågren (S), Andreas Trygg (V) och Astrid Lamprecht (KD) röstar bifall.

Maria Liljedahl (SD) och Ola Saaw (M) röstar avslag.

Ordförande finner att arbetsutskottet beslutat i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

Kopia till

Kommunledningsförvaltningen – för åtgärd
Samtliga förvaltningar och helägda bolag - för kännedom

Justerarnas signaturer